In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Hee sunt ordinationes quas ego frater 

Raymundus, ordinis fratrum praedicatorum humilis magister et servus, feci et reliqui sub 

5 Cf. Chapitre 1, p. 79. 
6 L’édition de 1899 est augmentée par rapport à la première édition (de 1895), qui ne contient pas les 
Ordinationes. 
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sigillo ordinis in Almannia Frankfordie post nostrum capitulum generale pro clausura 
monasteriorum monialium nostri ordinis regulariter reparanda anno domini Millesimo CCCo 
XCo septimo. 

Pia mater ecclesia etsi cunctorum Christi fidelium salutis semper sit avida pro 
sanctarum tamen custodia virginum, que suam integritatem domino voluntate spontanea 
devoverunt, tam specialiter sollicita invenitur, quod eas constitutione irrefragabili decrevit in 
suis monasteriis clausura sub perpetua debere de cetero permanere, quatenus eo liberius 
atque diligentius corda et corpora valeant sponso suo domino Ihesu Christo in omni 
sanctimonia custodire, quo a publicis et mundanis aspectibus et a cunctis lassiviendi 
opportunitatibus omnino fuerint separate. In cujus sollicitudinis signum evidentissimum 
prefate clausure reformationem districte precipiendo mandavit in virtute sancte obedientie 
cunctis prelatis ecclesiarum et quorumcumque ordinum sub obtutu divini iudicii et 
interminatione maledictionis eterne in monasteriis sibi subiectis quam primum commode 
possunt diligentius procurare, invocato etiam ad hoc si necesse fuerit, auxilio brachii 
secularis, prout hec omnia libro sexto De statu regularium, capitulo Periculoso, plenius 
continentur. Quod quidem ecclesie preceptum tam durum tamque horrendum cum tremore, ut 
dignum est, advertens, et insuper seriosissimam eiusdem ecclesie intentionem, iam per literas 
bullatas sanctissimi in Christo patris et domini domini nostri Bonifacii pape noni de curia 
emanatas, in quibus non solum per me circa reparationem clausure monasteriorum 
nostrarum monialium iam ordinata apostolicae confirmantur, sed etiam similiter per me 
ordinanda sub sententia excommunicationis, quam contrafacientes aut scienter impedientes 
incurrunt ipso facto, observari precipiuntur, specialiter attendens, non video qua conscientia 
possim negligentiam non solum priorissarum et sororum, verum etiam provincialium et 
suorum vicariorum circa custodiam clausure monasteriorum heu nimis inexcusabilem et 
nocivam sine appositione remedii amplius conniventibus oculis pertransire. Quapropter 
mandato et intentioni ecclesie volens, ut teneor, humiliter obedire, in primis secundum 
tenorem constitutionum sororum nostrarum, volo, ordino, decerno sic clausuram 
monasteriorum monialium nostrarum reformari, quod non relinquatur nisi unum hostium 
forte et bonum in quolibet monasterio, per quod possit esse ad ipsas sorores introitus vel 
accessus, quod claudatur ad minus cum duabus clavis quantitate et forma diversis, cum una 
clave interius et alia exterius. Ita quod clavis interior custodiatur extra per confessorem et 
clavis exterior servetur intra per priorissam vel secundum eius dispositionem. Si vero propter 
aliquam arduam causam vel ratione dispositionis locorum seu ad aliquem necessarium usum 
plures aperture sive parve magne, per quas ad ipsas sorores intrari vel ab eisdem exiri 
posset, aliquibus monasteriis permittentur, duabus tamen clavibus ad minus, modo iam dicto, 
debet quelibet indispensabiliter obserrari.